
Протокол № 133
заседания Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский 

в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 19.01.2021 года
20:43 час.

Присутствовали депутаты;

Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Хатин Марк Николаевич;
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 7 депутатов.

Приглашенные;
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Ручимская П.В, - заведующая филиалом "Левобережный" ГБУ ТЦСО 

"Ховрино"(подключена в режиме видеоконференции, с использованием сети 
интернет и программного обеспечения «ZOOM»);

Сазонов К.В. - начальник юридического отдела ГБУ города Москвы 
«Жилищник Молжаниновского района» (подключен в режиме 
видеоконференции, с использованием сети интернет и программного 
обеспечения «ZOOM»).

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 20:43 часов. На заседании 
присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. Повестка и проекты решений 
были заблаговременно разосланы на личные E-mail депутатов. Повестка 
разослана в следующем виде:

1. Об информации руководителя филиала "Левобережный" 
ГБУ ТЦСО "Ховрино" обслуживающего население муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве, о работе учреждения в 2020 
году.

Докладчик: Ручимская П.В. - заведующая филиалом "Левобережный" 
ГБУ ТЦСО "Ховрино".
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2.0 рассмотрении протеста Головинской межрайонной 
прокуратуры Северного административного округа города Москвы на 
решение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве от 13.05.2020 № 126/2М «О месте проведения заседаний 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве». Приведение в соответствие с нормами федерального 
законодательства и законодательства города Москвы решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
13.05.2020 № 126/2М «О месте проведения заседаний Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве»

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об утверждении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 2021 год.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4. Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий 
города Москвы по заслушиванию отчета главы управы 
Молжаниновского района города Москвы и информации руководителей 
городских организаций.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об увеличении оплаты труда муниципальных служащих 
администрации муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об увеличении ежемесячного денежного вознаграждения главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве

7. Разное

Слушали Шинкаренко А.М.: Начало заседания Совета депутатов, 
назначенное на 20:00 часов, значительно задержано шумным поведением 
отдельных жителей Молжаниновского района, депутата Катаева В.Ф. Призыв 
сменить помещение заседания противоречит объявленному заблаговременно 
депутатам от 14.01.2021 № 12-05-7/21 (Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2, в 
помещении администрации муниципального округа Молжаниновский на 2 
этаже) и размещенной 15.01.2021 информации на сайте муниципального 
округа Молжаниновский (http://www.molg-mun.ru/?ELEMENT_ID=3833) и не 
поддержано большинством присутствующих депутатов. Просьба освободить 
помещение для прохода приглашенных лиц, принимающих участия в 
заседании, жителями проигнорирована. Депутат Катаев В.Ф. посредством 
ручного колокольчика, производил посторонние звуки, в связи с чем ему 
сделано замечание, которые проигнорировано. В связи со срывом начала 

http://www.molg-mun.ru/?ELEMENT_ID=3833
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запланированного заседания, самовольным занятием жителями мест, 
предназначенных для приглашенных и отказом их освободить (житель 
Кузьмина В.К.), предлагаю депутатам Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский перенести заседание на другую дату: 9 февраля 
2021 года в 20:00 часов.

После обсуждения депутатами даты и времени очередного заседания 
Совета депутатов Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за перенос 
заседания на дату: 9 февраля 2021 года в 20:00 часов.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Хатин М.Н., Шинкаренко А.М., Катаев В.Ф., 

Тимонин П.Г., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Протокольное решение принято большинством голосов.

Заседание Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский 
перенесено на 9 февраля 2021 года в 20:00 часов.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 20:46 часов. Заседание объявляю 
закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа / Х
Молжаниновский в городе Москве А.М.Шинкаренко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


